
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

CÓRDOBA,
V I S T O : ,

EXP-UNC: 0000978/2010

FEB 2010

Los Exptes. 10-08-23917 {Departamento Agrimensura);
0020813/2009 (Departamento Electrotecnia); 0011893/2009 (Departamento
Geología Básica) y 0039548/2009 (Departamento Ingeniería Económica y
Legal);

Las Resoluciones del H. Consejo Directivo N° 347-08, 822-09,
826-09 y 920-09, por las que se aprueban los llamados a Concurso para
Profesores Auxiliares de esta Facultad para cubrir cargos docentes;

CONSIDERANDO:

Que deben cumplirse los plazos establecidos en la Ordenanza 01
-HDC- 90 y sus modificatorias;

EL DECANO DE LA
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E :

Art. 1°).- Fijar como fecha de apertura para la inscripciones de los aspirantes a
los cargos de Docentes Auxiliares llamados a concurso por

Resoluciones N° 347-08, 822-09, 826-09 y 920-09 del Honorable Consejo
Directivo el día 22 de Febrero de 2010 a las 08:00 hs, según ANEXO I que
forma parte de la presente.

Art. 2°).- Fijar como fecha de cierre de inscripción el día 05 de Marzo de 2010 a
las 12:00 hs., inclusive en Oficina de Concursos de ésta Facultad.

Art_3°).- Las inscripciones se realizaran por Mesa de Entradas de la Facultad,
de Lunes a Viernes en el horario de 08:00 hs. a 12:00 hs., sita en Av.

Vélez Sársfield 1611 -Ciudad Universitaria - 5000-Córdoba.

Av. Vélez Sársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351)4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Art. 4°).- Dése a; registro de Resoluciones y gírense las presentes actuaciones
a la Prosecretaría de Concursos.

RESOLUCIÓN N°Q O O O 7 4 -T-2010.-

.

Av. VélezSársfield 1600
5016 CÓRDOBA - República Argentina

Teléfono: (0351) 4334139/4334140
Fax:(0351)4334139



ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN N°.O O O Q 7 4 -T-2Q1Q.-

ANEXO 1° LLAMADO A CONCURSOS PARA PROFESORA

AUXILIARES 2010 \
Llámese a Concursos de antecedentes y oposición para la
cobertura de los siguientes cargos en las mencionadas
cátedras.
Apertura jje inscripción: 22 de Febrero de 2010
Cierre de Inscripción: 05 de Marzo de 2010
Horario de Inscripción: 08:00 a 12:00 hs. inclusive
I . H Í J , i i : Mi - M . I . I . • K n I l . M 1 . 1 : 1 - ! • • t i l i , ¡ i i . i . I , - i ' . i||- I I I ,'it 1:1 . |. | , i

l ' 'aculldd, a l io tjn A v . V u J e / . . - j . u . - . l U r l J l u l l C u u U u l

Universitaria •- Córdoba.
Informes: Lunes a Viernes de 08:00 a 18:00 hs. en Oficina de
Concursos.

DPTO. AGRIMENSURA
RES. 347-HCD-08

CÁTEDRA
TOPOGRAFÍA 1
(Agrim.)

CARGO TRIBUNAL
1 Prof. Avud. "B" TITULARES:
(S) Ing. César A. CUYAUBE

Ing. Humberto R. PAGLIETTA
Ing. Luis F. MIRAS
SUPLENTES:
Ing. Alicia PINA
Ing. Miguel A. DÍAZ SARAVIA
íng. Félix ROCA

DPTO. GEOLOGÍA BÁSICA
RES. 822-HCD-09

CÁTEDRA
GEOLOGÍA
GENERAL

CARGO
1 Prof. Asist. (SE)

TRIBUNAL
TITULARES:
Dr. Edgardo G. BALDO
Dr. Raúl LIRA
Geól. Graciela ARGUELLO
Observador Estudiantil:
Sr. Fernando CALABOZO
Observador Egresado:
Geol. Pablo M. BONAVIA
SUPLENTES:
Geól. Clarita M. DASSO
Lie. Ana María ESPARZA
Geól. Jorge O. MARTÍNEZ
Observador Estudiantil:
Sr. Juan PRESTA
Observador Egresado:
Geol. Marcelo H. CHAMBARD

-
? ..

'



DPTO. INGENIERÍA ECONÓMICA Y LEGAL
RES. 826-HCD-09

HIGIENE Y
SEGURIDAD (I.C.
- Constr.)

2 Prof. Asist. (S) TITULARES:
Ing. Luis A. RE (UTN - FRC)
Ing. Juan A. ALIPPI
Ing. José G. REINA ALVARELLOS
Observador Estudiantil:
Si Kiifutii A AKlAíl

Observador Egresado:
Ing. ítalo D. GHERRA
SUPLENTES:
Ing. Marco A. FURLAN (UNLR)
Ing. Jorge E. ABET (UTN-FRC)
Ing. Francisco H. MUCILLI
Observador Estudiantil:
Sita. Valeria SALDANO
Observador Egresado:
Inga. Susana B. BALLUERCA

DPTO. ELECTROTECNIA
RES. 920-HCD-09

CÁTEDRA CARGO TRIBUNAL
ELECTROTECNIA
GENERAL Y
MAQUINAS
ELÉCTRICAS (IB)

1 Prof. Asist. (S) TITULARES:
Ing. Miguel PIUMETTO
Ing. Héctor BRIDERA
Ing. Mario QUINTANA
Observador Estudiantil:
Sr. Nicolás PENNA
Observador Egresado:
Ing. Ángel FERREYA
SUPLENTES:
Ing. Cesar REALE
Ing. Gabriel SERRA
Ing. Pablo PEDRONI
Observador Estudiantil:
Sr. Juan José BOCCOLINI
Observador Egresado:
Ing. Alberto DEL MASTRO



LABORATORIO
DE MÁQUINAS
ELÉCTRICAS Y
BAJA TENSIÓN

1 Prof. Ayud. "A" (S)

1 Prof. Ayud. "B" (S)

TITULARES:
Ing. Miguel PIUMETTO
Ing. Gabriel SERRA
Ing. Cesar REALE
Observador Estudiantil:
Sr. Cristian P. NEESE

Ing. Ángel l-hKKtYA
SUPLENTES:
Ing. Pablo PEDRONI
Ing. Mario QUINTANA
Ing. HugoDALLEGRE
Observador Estudiantil:
Sr. Jorge E. VAZ TORRES
Observador Egresado:
Ing. Alberto DEL MASTRO

Perfil para Prof. AYUDANTE "A": Ingeniero con formación en Gestión de
Calidad (postgrado).
Perfil para Prof. AYUDANTE "B": Experiencia en energías alternativas y/o
renovables erf instalaciones eléctricas de generación, distribución y protección
asociadas.


